



Tlf.: 46 37 30 33  
roskilde@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rabalderstræde 7, 2. sal  
DK-4000 Roskilde  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MASKINCENTER RINGSTED A/S**  
**HOVEDVEJEN 3, NYE GLIM, 4000 ROSKILDE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. maj 2022

---

Torben Larsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Maskincenter Ringsted A/S Hovedvejen 3 Nye Glim 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 13 91 29 04 Stiftet: 1. januar 1990 Kommune: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Viggo Jensen Henrik Jørgen Edvard Bræmer Torben Larsen
<b>Direktion</b>	Torben Larsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rabalderstræde 7, 2. sal 4000 Roskilde
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive landbrugsmaskinforretning med salg og service af Claas, Lemken, Hardi, Bøgballe og øvrige landbrugsmaskiner.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 163 t.kr. mod 183 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.748.233</b>	<b>4.084.685</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.449.924	-3.728.219
Af- og nedskrivninger.....		-56.429	-94.399
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>241.880</b>	<b>262.067</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	6.724	33.595
Andre finansielle omkostninger.....	3	-40.339	-61.158
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>208.265</b>	<b>234.504</b>
Skat af årets resultat.....	4	-45.828	-51.591
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>162.437</b>	<b>182.913</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.000.000
Overført resultat.....		162.437	-817.087
<b>I ALT</b> .....		<b>162.437</b>	<b>182.913</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		235.915	88.864
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>235.915</b>	<b>88.864</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>235.915</b>	<b>88.864</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.508.691	4.868.714
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>3.508.691</b>	<b>4.868.714</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.300.710	1.622.051
Udskudte skatteaktiver.....		42.702	578.389
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		196.184	0
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>6</b>	<b>1.539.596</b>	<b>2.200.440</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>84.921</b>	<b>57.362</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>5.133.208</b>	<b>7.126.516</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>5.369.123</b>	<b>7.215.380</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		3.000.000	3.000.000
Overført resultat.....		548.064	385.627
Forslag til udbytte.....		0	1.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.548.064</b>	<b>4.385.627</b>
Feriepengeindefrysning.....		0	320.117
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>320.117</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		309.526	135.912
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		814.824	528.263
Anden gæld.....		696.709	1.845.461
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.821.059</b>	<b>2.509.636</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.821.059</b>	<b>2.829.753</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>5.369.123</b>	<b>7.215.380</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	3.000.000	385.627	1.000.000	4.385.627
Forslag til resultatdisponering.....		162.437		162.437
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>3.000.000</b>	<b>548.064</b>	<b>0</b>	<b>3.548.064</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	5	8	
Løn og gager.....	2.204.220	3.396.837	
Pensioner.....	197.934	259.750	
Andre omkostninger til social sikring.....	40.706	49.282	
Andre personaleomkostninger.....	7.064	22.350	
	<b>2.449.924</b>	<b>3.728.219</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.724	33.595	
	<b>6.724</b>	<b>33.595</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	34.057	42.450	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.282	18.708	
	<b>40.339</b>	<b>61.158</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-196.184	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-293.675	-514.187	
Regulering af udskudt skat.....	535.687	565.778	
	<b>45.828</b>	<b>51.591</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....		804.325	
Tilgang.....		322.815	
Afgang.....		-194.335	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>		<b>932.805</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		715.461	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-75.000	
Årets afskrivninger .....		56.429	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>		<b>696.890</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>		<b>235.915</b>	

## NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Tilgodehavender med forfald senere end et år</b>			
Udskudt skatteaktiv.....	28.862	239.000	6
	<b>28.862</b>	<b>239.000</b>	

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					7
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	
Feriepengeindefrysning.....	0	0	0	320.117	
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>320.117</b>	

**Eventualposter mv.** 8

#### Eventualforpligtelser

##### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Fore Left ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

##### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

SG Finans Danmark, Filial af SG Finans AS, Norge, har pant i de af dem leverede maskiner, indtil levering til slutbruger har fundet sted. 9
